
COPIA

COMUNE DI CERVA
(Provincia di Catanzaro)

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
N. 4 DEL 19/06/2024

N. Protocollo: 2949 DEL 19/06/2024

OGGETTO: RAZIONALIZZAZIONE DEL CONSUMO DI ACQUA POTABILE, FORNITA DA
PUBBLICO ACQUEDOTTO, E DIVIETO USO IMPROPRIO.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CONSIDERATO che:
• l’acqua è una risorsa pubblica di primaria ed assoluta importanza;
• il normale innalzarsi delle temperature dovute alla stagione estiva, ha prevedibilmente effetto sui

consumi dei cittadini;
• risulta necessario invitare gli utenti, al risparmio di acqua, data la situazione di possibile carenza

di risorsa;

RITENUTO dovere adottare per il periodo estivo, specifica Ordinanza di divieto di tutti gli usi non
essenziali dell’acqua proveniente dal pubblico acquedotto, al fine di ottimizzare l’utilizzo della risorsa
idrica disponibile, e quindi esclusivamente per gli usi igienico-domestici indispensabili al fabbisogno di
ogni utente;

ORDINA

E’ FATTO DIVIETO ASSOLUTO, SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, DI
UTILIZZARE L’ACQUA POTABILE, PROVENIENTE DALL’ACQUEDOTTO URBANO,
PER SCOPI DIVERSI DA QUELLI IGIENICO-DOMESTICI, PER TUTTO IL PERIODO
ESTIVO.

In particolare è vietata l’utilizzazione dell’acqua potabile dell’acquedotto comunale per i seguenti usi:
IRRIGAZIONE DI ORTI, GIARDINI E PIANTE;
LAVAGGIO AUTOMEZZI E ALTRI VEICOLI;
OGNI ALTRO USO ESTRANEO ALLE NORME DEL CONTRATTO DI EROGAZIONE PER LE
FORNITURE AD USO DOMESTICO;

AVVERTE

Che in caso di mancato rispetto delle disposizioni della presente ordinanza, ai contravventori verrà
applicata una sanzione amministrativa secondo quanto disposto dall’art. 7 bis del D.lgs. n. 267/2000.



DISPONE

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione nei luoghi/spazi pubblici, sia
pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990 n. 241, può
essere proposto, nei termini di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale di Catanzaro (Legge 06.12.1971 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione (DPR 24.11.1971
n. 1199).

La presente ordinanza viene trasmessa per quanto di propria competenza:
- All’Ufficio Territoriale del Governo di CATANZARO;
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di SERSALE;
- All’Albo Pretorio online – Sede.

La Commissione Straordinaria


